



Bréf til og málefni bæjarstjórnar 1880-1902

Aðfnr. 2226, örk 13

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

www.borgarskjalasafn.is

Heimilt er að vitna í skjölin og skal þá geta uppruna þeirra.

Ljósmyndun þessara skjala var styrkt af Þjóðskjalasafni Íslands.

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

1886

Dagskrá

Fyrir bójarsjórnarfund 17. júní 1886 kl. 5. e. k. -

- 1^o Beiðni Jón O. V. Þórissonar kaupmanns um lausn frá bójarsjórnarskrárum.
 - 2^o Skasnið 2. menn í fjórstöfnun við bójarsjórnarkostnaðingur. -
 - 3^o Lögð fram bójarbrjef um yfirlit á skuldu sínum og hvernig þær í boðum. -
 - 4^o Þetta um framhald Laugavegarinn. -
 - 5^o Leitad samþykkaðs bójarsjórnarinnar til þessara ákveðninga, sem byggingarnefndin hefur framtekið. -
 - 6^o Virðingar til þess brunnaleita. -
- Bójarfógetinn í Reyjavík 16. júní 1886.
Jón Jónsson
settur

Lýður. f. 11

Paul f. 1

H. Kr. Fr. III = 3

B. J. 11

A. Fr. IIII = 4

Landlæknirinn yfir Íslandi.

Reykjavík, 28 majm. 1886.

Í bræfi dags. 27 j. m. hefur landshofstjórnin yfir Íslandi tilkynnt
nér, að ráðgjafiinn hafi veitt yfirsetukonu Sesselju Sigvaldadóttur
snípláss á fæðingarstöfnuninni í Kaupmannahöfn, og verið
yfirsetukona þessi að vera komin á stöfnunina sína
í ágústmánuði eða fyrst í september næstkomandi.

Þetta skal þá hjámið ségi vandaufella að líklegma yður til
leifbeirningar.

Stærðik

Til

yfirsetukonu Sesselju Sigvaldadóttur.

Því og mögum í hinri heitvudu þegarstjórn mun kunnugt, hef-
jig um mig undanfarið á fengist við Gósmöturstarf hjá í þannum
og hefur aðdráttur að mig farið lívögandi, einstakum tíðan Þorbjörg Sveinsdóttir
hætti; mögum mín og ven það kunnugt að Mad. Solveig heitin lá óþveik
sitast á úti og un, og hin lá þannaleguma, varti sig mig miklum tíma
til Gósmöturstarfa frá heimili mínu og það á einstakur er sá lítil eudr-
gjald.

Nú sem stendur er ómöglegt fyrir Ólafi Sigurdardóttur, Gósmöð, að leggja
einn hjá í þannum; sig leyfi mig þá veitingarfullt að fara þess í leit, að
hinri heitvudu þegarstjórn mátti þórnast að setja mig hjá í þannum sem
aða Gósmötur fyrir um sinn og að sig tíðan fengi fast veitingu fyrir
þessum starfa, á þess, að þessa að sigla til Kaupmannahafna í þatingar-
-stofnunina þar. Mig er það kunnugt, að Gósmötur þar, sem skipadar eru
hjá í þannum, skulu fyrir sigla til þess að hla þess, en þar sem sig um er
hin að taka á móti um 100 börnum og mig ein leyf gengist þetta vel,
vona sig, að sig sjá þess að þá þá afingn og reynst í þess, sem að
fullu geti jafnast við þá afingn og kunnast, og Gósmöðunum frá, og
þá sigla til þatingarstofnunarinnar í Kaupmannahöfn.

Sig skal umfrumur leida athygli hinna heitvudu þegarstjórna að

einu áhiti í þessu máli, sem ég tel eigi hafa minnst áriðandi, og það er
að ég hefji meiri reynslu og afngni í meðferð og aðföðrun veitra, en flestra
aðrir kvennæmum hafa hji á landi, þar sem mið um mig undan-
farin er þessu gefist kostur á að sjá og læra hvernig með sjúka og fandi,
ég fýgi mik leyfi - og ég tel virk að margir gjörn hild sama - legg
míð mield áherslu á þetta áhiti máli mínu til styrktar. Það er
sitaskuld að það leyri ekki beinlínis undir velturid ljósmiðunum að
hjáta sjúklingsum yfirhöfuð, það er veit lækna, en það vita allir, sem
högum vorum ein kunnugir, að fátaklingarnir kynna sjá og
vit að ómaka læni og flýja heldur til hinna, sem þeir vita, að skyn-
ber og á sjúkdómum og sem lítur út eftur þá þess ómal síð.

Ég tel tví eigi þara fleirum orðum um þessa beidni mína, en
þann að hún heiddað þjáastjórn tali hana til ihugunar.

Reykjavík 16. e. júní 1886

Kirtingarfelli

Þórunn Tómasdóttir

Til
Bæjarsjúkmarisna í Reykjavík.

er
kleski
-
land;
-legg
er
al
sem
al
skyn
er

at er...

Og þessi mjó þjónud ad beita þess, ad hinu heitnu
bjarstjórn matli þoknast, ad veita mjó lausn frá starfa mínum,
sem bjarfulltrúi i Reykjavík.

Aðladu þess heitnu er þar, ad sláðu mínum er
svó háttad, ad eg þarf ad dvelja erlendis 5 til 6 mánuði ár hvert,
en þetta kemur stórum i bága við bjarfulltrúa störf mín, einhvar-
lega þegar þess er gætt, ad min þann tíma, sem eg einmitt þarf
ad vera erlendis, þá eru bjarstjórnarfundir hvar ákastaðir.

Þess atviki get eg þess, ad eg hef kólwanu ad sinna, þar
sem eg þess heitnu ári síðan, er ardim eigandi ad verlan þess
i Reykjavík, og þessi eg þess einhvarri við, ad eg þess ekki betur
þess, en ad þad þess lögleg ásteta þess mig, til þess ad fá lausn
frá greindum starfa, ad eg, sem kaupmáður, eftir áherslunni,
þess ad dvelja meiri tíma mínum ársins erlendis, en af
þess heitnu, ad mjó ekki munu ad setja þess full bjarstjórnar-
fundir, og mjó ella veri kerst.

Þess vanast þess eftir ad þin háttvirda bjarstjórn,
eftir framanstífað heitnu mínum, veiti mjó lausn frá
bjarfulltrúa stöfnum þess i Reykjavík

Reykjavík 15 Júní 1886.

Jón. Ólafsson

Til

Bjarstjórnar Reykjavíkur kaupstaðar

© Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Þórelis Ólafssonar dóttir á Eyraólakken
hefur áminnið þetta bókabréf.

Þarad jég eftir skipun yðar herra land
löknuv, á að sigla á þódingarstöfuminn
Kaupmannahöfn í Sumar, leyfi jég nýr
þer með vörðingarfyllst, að biðja yður að
nitvega nýr ávirun úr landgjóði, upp á þjé
það er jég þarf til þendariinar og veru
minnar á þódingarstöfuminni,
vörðingarfyllst

Reykjavík 4 Júní 1886

Setseja Sigvaldadóttir

Til

Landlöknuvinnu yfir Íslandi.

Jég skal hjarnuð leyfa nýr að stýra upp á þó, að kúmi heidrunu þójarstöfuminnu
þókuast að gá um, að yfirsetukonu Setseja Sigvaldadóttur verði reitt fyrir þann
eir þójarstöði gegn endurgjaldi síðer úr landgjóði þjé þat, sem kúmi þarf samt
til að sigla og drölja á hövðinu kúma á þódingarstöfuminni í Kaup-
mannahöfn.

Reykjavík 13-6-86.

Til þójarstöfna Reykjavíkur.

Stuerleek

Múttakid 6/4.86

Þermed vil þú leyfa mér, vörðingur fyllst
að sækja um, til hinnar heitvindu bójarstjórn-
ar, að þú vundi kosin yfirsetukona, hér
í Reykjavík, svo að mér geti orðið kostur
á að sigla á fæðingurstiftunina í Kaup-
mannahöfn.

Þú vil að geta þess bójarstjórsmanni til
leitbeningar, að þú er búsett hér í bænum,
er 26 ára gömul, og hefi þann 15 Des.
f. á tekið próf í yfirsetukvennafróði.
Svar uppi þetta leyfi ég mér að vörnast
eftir hún bráðarta.

Reykjavík 30 mars 1886

Þar sem Sesselja Sigvaldadóttir hún beiðist þess, að hún vundi kosin yfirsetu-
kona hér í bænum mí þegar, svo að henni gefist kostur á að sigla og
taka próf vnt fæðingurstofnunnna í Kaupmannahöfn, þá legfi þú
mér að mæla hún bestu fram með þessari beiðni hennar, þó að af
öllum þeim kaunnumum, sem þú hefur kennt yfirsetukvennafróði
hér á landi er hún ein af þeim sem best hefur ornt að sjá í þessu gæmi
og get þú þó gefið henni hún bestu meðfæli til þess, að hún fái fast
loford um það, að hún skuli verða skipuð yfirsetukona hér í bænum, og hún
hefur lokið sjá af vnt fæðingurstofnunnna í Kaupmannahöfn eða að minnsta
Til kosti þegar sý yfirsetukona vundi skipuð hér.

Bójarstjórnar Reykjavíkur Schierbeck

M²⁰⁴

Þar er mið þessu þessu til hugar að veita þessu Gósmóti í þessum
 í Stúd. Mad. keitinna Solveigar, leifi úr mið vistingarfelldu að gjör þá þessu
 -gjör þá þessu keidun þessu þessu, þessu úr mið geta gjör mið þessu
 um um, að þessu að þessu þessu, þá ef þessu veit þessu úr að þessu nauðgjör-
 -an undirþessu þessu til þessu. Um þessu þessu umina til Gósmótu-
 -þessu mundi úr, ef til þessu, geta þessu fram um þessu þessu.

Stúd. i Reykjavík 15. e. Jún. 1886

vistingarfelldu

Níkjör Þessu
 í Keidun i Stúllum.

Til
 Þessu þessu i Reykjavík }

Reykjavík 11 maí 1886.

Tilfari af þoknanlegu bréfi yðar, herra
 borgarstjóra, 4. apríl þ. a., hef ég veitt Reykja-
 vinurkaupstað 2700 kr. lán úr landsjóði til
 að kaupa nýja slótkvírjel handa þessum, gegn
 því að lán þetta verði endurborgað og ávarstað
 með 6% á ári, þannig að það verði að fullu
 endurborgað landsjóði á 28 árum frá lántöku-
 degi. Þó er lántöking þessi bundin því skil-
 yrdi, að Reykjavíkurborg skal skyld-
 ur til, hvar sem þrasíð verður eftir árslok
 1886, að endurborga lánið að fullu, og hef ég
 lagð fyrir landsfógetam að útborga yður uppskaf
 lánsins, 2700 kr., gegn lögfornlegu skuldabréfi
 samkvæmt ofansögðu.

Magnús Stephensen.

Til
 Borgarstjóra i' Reykjavík.

1818

[Faint, illegible cursive handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible cursive handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Dagskrá

Þyrti býarsjórnarfund þinn haldurinn þann 29. maí
1886. Kl. 5. o. m. -

1. Lagt fram nefndarálit um kærur útaf fjósskránni
til alþingis þyrti tímabilid frá 1. júlí 1886 til
30. júní 1887 og úrskurður lagður á kærur
þessar. -
2. Trosnis 2 megin í þyrtisjórn til alþingis, annar
úr flanni býarsfulltrúa og hinn úr flanni
njósaunda í bænum.
3. Leitad ákvörðunar býarsjórnarinnar um
útgjöld á býarbryggjunni.
4. Leitad áliks býarsjórnarinnar um kærur-
engal frá good-leimlars-leitdómnum
þer í bænum til landskapsþingjans yfir þvi;
ad býarsjórnin hafi vísað frá þer kærur
nefndra leitda út af neikun byggjanga-
nefndarinnar um útmólingu undir sam-
kunduhit. -

Þýarsögðlinn í Reyjavita 29. maí 1886.

Jón Jennson
settan

~~Ófjallslut - ljósir um fjöld
á eðli ljóstráðum - engin innvið.
Kauptjónarboðum - atvinnu & i' boðum.
Undirlegt - þembliðum fjöldum.
færir átt á áttum? } þembliðum. eumum?
þingum átt á áttum? }~~



~~þingum fjöldum - átt á áttum (13. gr.)~~

~~Hremsi nota átt á áttum~~

~~Neitt átt á áttum (13. gr.)~~

~~- átt á áttum
- átt á áttum átt á áttum
- átt á áttum átt á áttum~~

~~Handwritten scribbles and signatures at the bottom right corner of the page.~~

Reykjavík 13. maí 1886.

Um meðfylgjandi erindi, þar sem bygg-
ingarnefnd Good-Templarregludildanna
hér í bænum ber sig upp yfir því, að bejar-
stjórn Reykjavíkur hafi á fundi 4. mars
þ. á. vísað frá sér hvern gjedrar nefndar
yfir því, að byggingarnefnd kaupsteiðar-
ins hafi ritað Good-Templarfélaginu
um útdölingu undir sambundnuís, og þar
sem nefndin enn fremur mális, til, að jeg
leggi fyrir bejarsstjórnina, að taka mál
þetta til meðferðar að egnum til - vil jeg
þjórnarsamlega skora á gæm, þessa bejar-
fógeti, að útruga mér álit, bejarsstjórnar-
innar og senda mér það síðan ásamt
með ummælum gædar um málið.

57
Magnús Stephensen.

Til
Bejarsfógetans í Reykjavík.

1381-86

Urn líd og vör sendum þú, herra Landshöfðingi,
útskrift úr byggingarnefndarvæðs Reykjavíkur 16. febr. þ. á.
og bréf oddvita bæjarsjórnarinnar dags 5. þ. m., viljum
vör skjóta þér til úrenndar góðs, hvort það er réttur
skilningur hjá bæjarsjórninni á verkliti sínu, að
hinn hafi engi heimild til að breyta úrenndi byggingar-
nefndarinnar, af því að byggingarnefndin er kjálstað,
bæjarsjórninni óháð, nefnd, og standi henni jafnfallit.
Og þess þessu erindum örmanleg sáttan við þau ákæði,
að bæjarsjórnin hafi umráð yfir landi bæjarins.
Vörðist oss þ. d. sérlega undarlegt, að menn eins og
brunnamalarsjórnin (umbodsmáður dönnu kaup-
stadanna) og slökkviliðarsjórnin, sem báðir eiga
seti í byggingarnefndinni, skuli geta haft fullmátt
ákæði um það, hvort af landi einu Reykjavíkur
þor skuli hagnýta láta til kálgarðaræktunar,
língotkjú, o. s. fr., og hverju af landi bæjarins
skuli veita megi til að byggja á, en að bæjar-
sjórnin, sem á þó að hafa „öll umráð“
yfir landi bæjarins, skuli þar um alls ekkert
ákæði hafa. Vör verðum að álita byggingar-
nefndina sem aðra ráðuneytis-nefnd bæjarsjórnar-
innar, sem að vísu hefi umboð hennar til starfa,
en þó svo, að bæjarsjórnin geti breytt úrskortum
hennar, ef henni þessu ástæða til. - Sé svo,
að þér, hælðorni herra, séuð samdöma oss
um þetta, viljum vör málark til að þér leggjid

þyris bojarstjórnina að taka málid til meðferðar
að efninu til, sem liggjandi þyris innan
verkaþringu þessar.

Fylgiskjalis óskark endursend.

Reykjavík 19. Aprílsmán. 1886.

Í laggingsarnefnd Good-Templearreglu-búðanna í Reykjavík.

Jónráðsfrú
forvæðr. Rímur
skrifari.

Mr. Ó. Þorgeirsson Sigurður Jónsson
Sigurður Kristjánsson

Landshöfðingjans yfr Íslandi.

lov
u

o

air

u

ii

